РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

сОВЕТСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН Ронгинский сельский АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

СОВЕТСКИЙ

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН Ронгинская СЕЛЬСКая аДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 17                                                        от «28 » февраля  2023 г.

О внесении изменений и дополнений в Положение о межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в   целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции в границах Ронгинского сельского поселения Советского муниципального района Республики Марий Эл», утвержденное
постановлением Ронгинской сельской  администрации от 15 апреля 2010года  №29
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 06.04.2022 № 608 «О внесении изменений в Положение о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»,  Ронгинская сельская администрация п о с т а н о в л я  е т:

В Положение о межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в   целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции в границах Ронгинского сельского поселения    Советского муниципального района Республики Марий Эл», утвержденное постановлением_Ронгинской сельской администрации от 15 апреля 2010года №29 внести следующие изменения и дополнения:

 1.1. Пункт 8 после абзаца четвертого дополнить абзацем следующего содержания:
«- об отсутствии оснований для признания жилого помещения непригодным для проживания;».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

3. Настоящее постановление обнародовать,  а также разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официальный интернет-портал Республики Марий Эл (адрес доступа: mari-el.gov.ru).
	                   Глава
 Ронгинской сельской администрации

	                          М.В. Эшполдина